De archidiaconatu Nitriensi in ecclesia Strigoniensi, canonicatu et prebenda Scepusiensi fuit provisum Conrado Sculteti.⁴ [...]

De archidiaconatu Barsiensi in ecclesia Strigoniensi fuit provisum Demetrio Thome.⁵

Facta fuit gratia domino Iohanni⁶ episcopo Wesprimiensi, ut 2 beneficia vacatura seu vacantia, etiam si dignitates, possit conferre, non obstantibus reservationibus.

De prepositura ecclesie Haentensis diocesis Vesprimiensis etiam curata vacante provisum fuit Iacobo dicto Civis.⁷

De canonicatu et prebenda Vesprimiensi fuit provisum Paulo dicto Faber.⁸

De archidiaconatu Huntensi in ecclesia Strigoniensi provisum fuit Nicholao capellano dicti regis.⁹

[fol. 137r]

De archidiaconatu Simigiensi in ecclesia Wesprimiensi provisum fuit Iohanni dicto Tonsus.¹⁰

De canonicatu et prebenda Wiacis provisum fuit Petro Egidii. [...]

Collatio facta Blasio Iohannis de archidiaconatu Budensi in ecclesia Wesprimiensi et Petro de Seu de prepositura Omnium Sanctorum in castro Wesprimiensi cum archidiaconatu Wesprimiensi annexa et Clementi Ladislai¹¹ de prepositura ecclesie Ursiensis Wesprimiensis diocesis.

De prepositura Sancti Georgii de Viridi Campo prope Strigonium vacante fuit provisum Iohanni Andree,¹² etiam de lectoratu Wesprimiensi, ut obtineat.

¹ Zsámboki (Gilétfi) László egri prépost.

² Puszterlai Vilmos pozsonyi prépost, konstantinápolyi pátriárka.

³ Engi Kozma fia Balázs hántai prépost, pozsonyi prépost.

⁴ Skultéti Konrád barsi főesperes, nyitrai főesperes.

⁵ Jánoki Demeter barsi főesperes, esztergomi kanonok.

⁶ Garai János veszprémi püspök.

⁷ Iacobus dictus Crius (Civis) hántai prépost.

⁸ Paulus Faber veszprémi kanonok.

⁹ Miklós fia Miklós esztergomi kanonok.

¹⁰ Iohannes Tonsus somogyi főesperes.

¹¹ László fia Kelemen felsőörsi prépost.

¹² András fia János szentgyörgymezei prépost, esztergomi kanonok.

De canonicatu et prebenda ecclesie Agriensis et archidiaconatu Zenbinensi in ecclesia Agriensi fuit provisum Petro Begonis.¹

Collatio facta Ladislavo dicto Cato² de prepositura Baciensi diocesis Colocensis.

Collatio facta Micheli Guke³ de canonicatu et prebenda Vesprimiensi.

De canonicatu et prebenda Sepussiensi Strigoniensis diocesis fuit provisum Arnaldo la Cansino et Petro de Montilio de canonicatu et prebenda Zagrabiensi et Petro Biseti⁴ de canonicatu et prebenda ac cantoria Wachiensi necnon magistro Thome Dorbos⁵ de canonicatu et prebenda ac cantoria Nitriensi. [...]

De canonicatu et prebenda ac archidiaconatu de Unge in ecclesia Agriensi provisum fuit Paulo⁶ episcopo Albensi et commendatum ad vitam.

[fol. 137v]

De canonicatu et prebenda ac lectoratu ecclesie Agriensis provisum fuit Iohanni⁷ lectoris. [...]

De canonicatu et prebenda et archidiaconatu Orodiensi in ecclesia Cenadiensi provisum fuit Iohanni Henrici.⁸ [...]

Item Conrado Iohannis de parochiali ecclesia seu plebania Sancte Marie de Zalanemen Colocensis diocesis.

De canonicatu et prebenda ac lectoratu seu scolastris ecclesie Iauriensis fuit provisum Francisco Marcelli de Zerulin⁹ clerico Colocensis diocesis.

De prepositura ecclesie collegiate Sancti Michaelis de Castroferreo Iauriensis diocesis fuit provisum Petro cancellario ducis Ungarie.¹⁰

De lectoratu, canonicatu et prebenda ecclesie Strigoniensis provisum fuit Iohanni nato nobilis viri de Moniolio.

¹ Petrus Begonis egri kanonok, zempléni főesperes.

² Ladislaus dictus Cato bácsi prépost.

³ Cinke Mihály veszprémi kanonok.

⁴ Petrus Biseti váci éneklőkanonok.

⁵ Nyilvánvaló tévedés: Darvasi Tamást kalocsai őrkanonokká nevezték ki, a nyitrai éneklőkanonok ugyanazon *provisio* alkalmával Lőcsei Miklós lett, lásd n. 1013a.

⁶ Paulus Chestalz nándorfehérvári püspök, ungi főesperes.

⁷ Küküllei János aradi olvasókanonok, egri olvasókanonok.

⁸ Iohannes Scherffenberg aradi főesperes.

⁹ Zempléni Marcel fia Ferenc győri olvasókanonok.

¹⁰ Petrus de Brunna vasvári prépost.

1029.

1352–1353.

A fentebb említett javadalomadóanyagok összesített listája.(ASV Cam. Ap., Collect., vol. 287, fol. 137v–138r)¹

Hic incipit de anno primo Innocentii pape VI.

De prepositura ecclesie Sancti Petri de Posaga Quinqueecclesiensis diocesis collatio et provisio facta Petro de Montilio.² [...]*[fol. 138r]*De prepositura ecclesie Hantensis Vesprimiensis diocesis fuit provisum Iacobo Sponse.³De lectoratu ecclesie Strigoniensis fuit provisum Valentino⁴ nepoti archiepiscopi Strigoniensis.⁵De canonicatu et prebenda Tergoniensi [!] fuit provisum Petro Begonis.⁶ [...]De canonicatu et prebenda Stergoniensi [!] fuit provisum Petro Begonis.⁷De archidiaconatu Zemliniensi in ecclesia Agriensi fuit provisum Andree Demerii [!].⁸ [...]De canonicatu sub expectatione ecclesie Cenadiensis ac archidiaconatu Orodiensi in ecclesia predicta fuit provisum Iohanni Pelvos.⁹ [...]De lectoratu seu scolastria ecclesie Beati Pauli Bachiensis Colocensis diocesis fuit provisum Alberto Ulrici.¹⁰¹ Kiadása részben: MREV IV, n. CCXCVI (341).² Petrus de Montilio pécsi kanonok.³ Iacobus dictus Crius (Civis) hántai prépost.⁴ Alsáni Bálint bíboros, pécsi püspök.⁵ Vásári Miklós esztergomi érsek. Az adat téves, valójában Garai János veszprémi püspök unoka-öccse volt.⁶ Ez és a következő sor megegyezik.⁷ Petrus Begonis egri kanonok, zempléni főesperes.⁸ Pankotai Dénes fia András zempléni főesperes.⁹ Iohannes Pelvos aradi főesperes.¹⁰ Ulrik fia Albert bácsi olvasókanonok.

1030.

1353. augusztus 19.

András fia János esztergomi kanonoki kinevezésének megerősítése.

(ASV Cam. Ap., Collect., vol. 287, fol. 138r)

Acceptatio facta per Iohannem Andree¹ de canonicatu et prebenda ecclesie Strigoniensis fuit eidem confirmata, XIV Kal. Septembris.

1031.

1353. augusztus 22.

László fia Péter veszprémi prépost kinevezésének megerősítése; Móric fia István kinevezése egy esztergomi kanonoki javadalomra.(ASV Cam. Ap., Collect., vol. 287, fol. 138r)²

Confirmatus usque ad XIV Kal. Septembris.

Collatio facta auctoritate ordinaria Petro Ladyslai³ de canonicatu et prebenda et prepositura ecclesie Vesprimiensis fuit eidem confirmata auctoritate apostolica, XI Kal. Septembris.

De canonicatu et prebenda ecclesie Strigoniensis fuit provisum Stephano Mauriti⁴, XI Kal. Septembris.

1032.

1354. február 15.

A lengyel- és magyarországi apostoli kollektor javadalmai.

(ASV Cam. Ap., Collect., vol. 287, fol. 138v)

Completum est. Missa fuerunt beneficia collectorum in regnis Polonie et Ungarie per Fredericum de Haulswerde clericum Pragensis diocesis die 27 mensis Septembris.

[*m.s.*] Áthúzva: 'Non fuerunt missa, quia non erat natus' | alatta: 'Missa fuerunt collectorum per Raymondum la Cantura eius fratrem die 15 Februarii anno [13]54'.

¹ András fia János esztergomi kanonok.

² Kiadása: MREV IV, n. CCXCVIII (343); lásd még erről uo., II, n. CLXXXIII (158).

³ László fia Péter veszprémi prépost (1353–1360), fehérvári prépost (1360–1370). Vö. BOSSÁNYI, *Regesta* II, 210, 212, 214; ENGEL, *Archontológia* I, 83.

⁴ Móric fia István esztergomi kanonok (1353). Vö. BOSSÁNYI, *Regesta* II, 156; KOLLÁNYI, *Esztergomi kanonokok*, 58.

1033.

1356. január 12.

Mihály kinevezése a kamarcsai főesperességre.

(ASV Cam. Ap., Collect., vol. 8, fol. 99r)

Item Michaeli¹ nato de archidiaconatu de Kamarcha in ecclesia Apriensi [!],² II Id. Ianuarii, anno 4.

1034.

1356. január 12.

Jakab kinevezése a gercsei főesperességre.

(ASV Cam. Ap., Collect., vol. 8, fol. 99r)

Item Iacobo nato Andree³ de archidiaconatu de Guerche in ecclesia Apriensi [!],⁴ II Id. Ianuarii, anno 4.

1035.

1356.

*Az óbudai prépostságot Lorándfi István részére rezerválták;**Iodocus de Brunna kinevezése a vasvári prépostságra.*(ASV Cam. Ap., Collect., vol. 4, fol. 83v; vol. 5, fol. 76r)⁵

Prepositura ecclesie Veteris Bude Vesprimiensis diocesis fuit reservata confirmanda Stephano nato Oliverii Boiandi⁶ clerico Strigoniensi, cum vacabit per munus consecrationis domini Stephani electi Zagrabiensis⁷ vel alias, quam per mortem dicti electi.